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خبر اقتصادی

رئیسی در جلسه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲؛
حقوق کارکنان دولت براساس 
میزان بهره‌وری پرداخت شود

در جلسه فوق‌العاده 
هیات دولت برای بررسی 
لایحه بودجه سال آینده کل 
کشور با تاکید بر لزوم توجه 
به عدالت در پرداخت‌ها به 

کارکنان دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، 
گفت: تامین معیشت و رفاه کارکنان دولت در بودجه سال 
آینده باید بر مبنای ایجاد توازن و اصل بهره‌وری صورت 
گیرد. به گزارش ایرنا، ابراهیم رئیسی در این جلسه تعدادی 
از اعضای دولت را مامور کرد راهکارهای پرداخت حقوق بر 
اساس میزان بهره‌وری و کیفیت کار و ارائه خدمت را تهیه 

کنند تا در بودجه سال آینده لحاظ شود.
    

مردم مرغ ذخیره کنند تا گران نشود!
اتحادیه مرغداران گوشتی از مردم درخواست کرد 
برای کمک به تنظیم بازار، مرغ را در منازل ذخیره‌سازی 
کنند تا قیمت مرغ در ماه آینده گران نشود. در پی افزایش 
جوجه‌ریزی و سقوط قیمت مرغ در بازار، اتحادیه مرغداران 
از مردم خواست با ذخیره‌سازی مرغ در منازل، به تنظیم 
بازار کمک کنند. ذخیره‌سازی خانگی مرغ توسط مردم 
موجب می‌شود قیمت مرغ در ماه آینده افزایش سرسام‌آور 
نداشته باشد. در حالی که قیمت مصوب مرغ گرم 63 هزار 
تومان به‌ازای هر کیلوگرم است، قیمت این محصول در 
میادین میوه و تره‌بار به حدود 47 هزار تومان رسیده است.

    
میرکاظمی از سازمان برنامه و بودجه 

می‌رود؟
خبرآنلاین- یک فعال 
رسانه ای در توئیتی نوشت: 
میرکاظمی میگوید استعفا 
داده چندبار ولی شنیده 
ها نشان میدهد که کنار 

گذاشته شده!! صدرا علیان، فعال رسانه‌ای در توئیتی 
نوشت: میرکاظمی که پدرخوانده اقتصادی دولت بود و 
علاوه بر سازمان برنامه و بودجه، وزارت نفت را هم هدایت 
می‌کرد بعد از تقدیم بودجه 1402 به مجلس از سازمان 
می‌رود. خودش که می‌گوید استعفا داده چندبار، ولی 

شنیده‌ها نشان می‌دهد که کنار گذاشته شده!

 در حالی که وعده‌ها بر ارائه بودجه 
سال آینده در پانزدهمین روز آذرماه 
استوار بود، هنوز خبری از ارائه لایحه 
بودجه در یکی از سخت‌ترین مقاطع 
اقتصادی ایران نیست. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی یکی از مهمترین 
سیاست‌های دولت در شرایط کنونی 
را مهار تورم اعلام کرده است. اما 
شاید مهمترین دغدغه افکار عمومی 
در شرایط کنونی این باشد که 
سیاست‌های اتخاذ شده در قالب 
بودجه سال آینده می‌تواند تورم را 

مهار کند؟ 
 بررسی‌ها نشان می‌دهد روند منفی 
سرمایه‌گذاری در ایران از یک سو و 
تورم بالا از سوی دیگر چون دو لبه 
قیچی اقتصاد ایران را تحت فشار قرار 
داده‌اند و انتظار می‌رود دولت سیاستی 
را تدبیر کند که موتور تولید تورم 
روشن باقی نماند. این در حالی است که 
بسیاری از کارشناسان بر این عقیده‌اند 

که دولت برنامه مشخصی برای مهار 
تورم ندارد و اخبار جسته و گریخته و 
پراکنده‌ای که از مفاد بودجه به گوش 
می‌رسد نیز دلالت بر آن دارد که 
هنوز سیاست دولت در قبال خودش 

انقباضی نیست. 
 هر چند رئیس‌جمهوری در 
نشست‌های اخیر دولت دستور داده 
است از اقداماتی که منجر به افزایش 
تورم می‌شود، پرهیز شود؛ اما در عمل، 
افزایش مداوم نقدینگی و همچنین 
رشد دوباره بهای ارز، دلایلی است که 
چشم‌انداز تورم آتی را تیره و تار نشان 

می‌دهد. 

باید واقعیات را پذیرفت
هادی حق‌شناس، اقتصاددان 
در پاسخ به این سئوال که آیا برنامه 
مشخصی از سوی دولت برای مهار 
تورم مشاهده می‌شود یا خیر؟ به 
»توسعه ایرانی« گفت: در ابتدا باید 
دولت بپذیرد که سیاست‌های اتخاذ 
شده از سوی دستگاه سیاستگذار 

منجر به بالا بودن نرخ تورم شده است. 
نرخ تورم در شرایط کنونی بالاتر از 
44 درصد است. این در حالی است 
که مقامات دولتی بر این مساله مداوم 
مانور می‌دهند که نرخ تورم کاهش 
یافته است.  وی تصریح کرد: افزایش 
قیمت کالاها و خدمات مشکلات 
فراوانی را برای دهک‌های کم‌درآمد 
ایجاد کرده و متوسط افزایش قیمت‌ها 
برای این گروه‌ها بیش از 50درصد 
است. برای دهک‌های پردرآمد نیز 
حدود 40درصد بر نرخ کالاها افزوده 

شده است. 
وی ادامه داد:‌ لذا هنگامی‌که گفته 
می‌شود تورم نسبت به یک‌سال گذشته 
کم شده؛ به این معناست که گرانی 
کالاها کمتر شده نه اینکه کالاها ارزان 
شده‌اند و روند افزایش قیمت آنها 

متوقف شده است. 

تاثیر تورم بر دهک‌های کم‌درآمد 
وی با اشاره به ضرورت تدوین 
برنامه کوتاه مدت برای مهار تورم در 

قالب بودجه سال آینده بیان کرد:‌ 
هنگامی که تورم بالای 40درصد 
باشد در واقع برای دهک‌های مختلف 
درآمدی که درآمد ثابت داشته و یا فاقد 
درآمد هستند مانند افراد زیرپوشش 
کمیته امداد و بهزیستی؛ تورم 40 
درصد غیرقابل تحمل بوده و اگر 40 
درصد 10 یا 15 درصد کمتر یا بیشتر 
بشود نیز برای آنها تفاوتی نمی‌کند و 
تورم بیش از 40 درصد مساوی است با 
حداکثر فشار اقتصادی؛ در مقابل تورم 
40 درصد برای دهک‌های پردرآمد 
یا خانوارهایی که درآمد آنها بسیار 
بیشتر از 40درصد افزایش پیدا کند؛ 
کم اثر خواهد بود هرچند آنها بالاترین 
دهک درآمدی محسوب می‌شوند و 
سهمشان در جمعیت کشور بسیار کم 

و ناچیز است. 
حق‌شناس گفت: تورم چه 40 
درصد باشد چه نزدیک 50 درصد، 
برای خانوارهای کم‌درآمد بسیار 
پرفشار خواهد بود.  وی تاکید کرد: 
اتخاذ سیاست‌های انقباضی از یک 

سو و انضباط مالی دقیق از سوی دیگر 
می‌تواند تا حدی تورم را در کشور 

مهار کند. 

پیش‌بینی چشم‌انداز تورم
 در سال آتی 

حق‌شناس در پاسخ به این سوال که 
با توجه به شرایط کنونی، نرخ تورم در 
سال آینده چه رقمی خواهد بود؟ گفت: 
تغییر شاخص‌های پولی خبرهای 
خوشی را برای اقتصاد دربرندارد. 
بررسی آمارها نشان می‌دهد در شش 
ماه اخیر نسبت پول به شبه پول به 
بالاترین سطح خود رسیده است و 
همین امر سبب رشد نقدینگی و پایه 
پولی شده. در نتیجه انتظار این است 

که تورم افزایش یابد.
وی تاکید کرد: از سوی دیگر رشد 
قیمت دلار سبب شده انتظارات تورمی 
همچنان پرقدرت باشند زیرا زمانی‌که 
چشم‌اندازی برای بهبود صادرات و 
واردات و نقل‌ و انتقالات پولی به دلیل 
نپیوستن به  FATF وجود ندارد، 

نمی‌توان انتظار تغییر روند را داشت. 
وی در توضیح این مطلب ادامه داد: 
نبود چشم‌انداز برای احیای برجام 
در مجموع منجر شده که انتظارات 
تورمی شکل بگیرد بنابراین به دلیل 
متغیرهای غیراقتصادی و همچنین به 
سبب رشد متغیرهای پولی مانند پایه 
پول و نیز رشد پول این انتظار شکل 
گرفته که ما همچنان تورم فزاینده 

داشته باشیم. 

دلار کجا می‌ایستد؟
این اقتصاددان درباره روند 
افزایشی نرخ ارز و نیز پیش‌بینی برخی 
از کارشناسان از احتمال صعود قیمت 
دلار به 40 و حتی 50 هزار تومان و 
تبعات این مساله بر معیشت و زندگی 
مردم گفت: نرخ ارز در واقع در حکم 
لنگر برای اقتصاد ایران است، منظور 
این است که اگر نوسانات نرخ ارز شدید 
باشد هم اثر آن روی بخش واقعی 
اقتصاد مشهود است و هم بر متغیرهای 
پولی اقتصاد. برخی از کالا و خدمات 
و حتی اجاره مسکن در ایران نیز با 
نوسانات نرخ دلار، سنجیده می‌شود 
بنابراین افزایش یا نوسانات نرخ دلار 

روی بخش واقعی اقتصاد اثرگذار است. 
نکته دیگر این است که نمی‌شود در 
اقتصادی تورم 40درصد داشته باشید 
اما انتظار هم داشته باشید که نرخ دلار 
ثابت بماند. در بدیهی‌ترین فرمول برای 
نوسانات نرخ ارز، مابه‌التفاوت میانگین 
تورم داخلی به تورم کشورهایی است 
که با آنها مبادله تجاری داریم. نکته 
سوم این است که ما در سمت عرضه 
ارز دچار اخلال هستیم؛ یعنی نقل و 
انتقالات ارزی به داخل کشور به سبب 
تحریم‌ها به راحتی صورت نمی‌گیرد 
هنگامی که در سمت عرضه ارز با اخلال 
مواجه هستیم و شاخص‌های پولی هم 
رشد می‌‌کند؛ انتظار افزایش نرخ ارز 

اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.  
حق‌شناس در پایان تاکید کرد: 
تنها زمانی می‌شود به تغییر این شرایط 
امیدوار بود که از یک سو تغییر سیاست‌ها 
و اصلاح در تدوین بودجه را ببینیم و از 
سوی دیگر شاهد این نکته باشیم که 
روابط بین‌المللی ایران رو به بهبود است؛ 
اما در حال حاضر هیچکدام از این دو را 

مشاهده نمی‌کنیم 
و از این رو احتمال 
ماندگاری این  
شرایط بسیار 

بالاست. 

حق‌شناس در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به وضعیت اقتصاد و سیاست‌ خارجی کشور:

نشانه‌ای از مهار تورم نیست

محمد میرزایی

آگهی مفقودی 
 ۱۸۰cc تیپ آپاچی  و کارت سوخت موتور سیکلت  ، برگ سبز  مالکیت  سند 
به رنگ سفید مدل ۱۳۹۲ به شماره موتور ۰E۶AD۲۱۸۸۸۸۱ و شماره تنه 
۱۸۰P***N۲G با شماره پلاک ۵۱۶/۶۷۴۶۴ بنام فرهاد رسائی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
نوبت اول : ۱۴۰۱/۹/۶

نوبت دوم : ۱۴۰۱/۹/۱۶
ایلام

آگهی
آقای منوچهر عزیز زاده فرزند هوار به کدملی ۶۰۳۹۶۳۶۰۲۵ متولد ۲۰ آذر ۱۳۶۱ 
صادره نیر باتوجه به مراجعه همسر شما و ارائه دادنامه شعبه ۲۶۱ خانواده ۲ 
تهران یک هفته مهلت دارید پس از نشر آگهی جهت اجرای طلاق به دفترخانه 

۱۲ طلاق شهریار واقع درشهریار صباشهر -میدان نماز مراجعه نمایید.
هادی مبشری
سردفتر طلاق 12 شهریار

آگهی فقدان سند مالکیت
 آقای علی بخشی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام 
نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه 
اول شمالی به مساحت ۷۷/۸۴ متر مربع قطعه اول تفکیکی به شماره 
۴۱۲۳۵ فرعی از ۱۷۰ اصلی مفروز از پلاک ۲۷۰۲ فرعی از اصلی مذکور 
واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی ۳۵۱۳۶۰ مورد 
ثبت ۱۹۱۴ صفحه ۱۱۴ جلد ۲۹/۴ مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به 
ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه 
کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک 
مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل 
گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسن حاجی علینقی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده 
بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  مالکیت  سند  که  است  نموده  اعلام 
احداثی قطعه ۲۲۸ تفکیکی به مساحت ۵۵۰ مترمربع به شماره پلاک ۳۷۰۲ 
فرعی از ۱۵۱ اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان به نام متقاضی 
ثبت و سند المثنی به شماره چاپی ۶۷۰۵۲۰ و دفتر الکترونیکی به شماره 
۱۳۹۸۲۰۳۳۱۰۰۹۰۳۲۱۷۸ صادر و تسلیم شد که سند مالکیت به علت سهل 
انگاری مفقود گردیده لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به 
مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم 
تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
ارائه نگردد سند مالکیت  یا در صورت اعتراض اصل سند  واصل نشود و 

المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.

رییس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی اظهار داشت: 
معتقدم در بحث افزایش دستمزد کارگران دولت 
می‌توانست این افزایش را به صورت پلکانی و دو مقطع 
انجام دهد چراکه همین افزایش یکباره دستمزد‌ها 
منجر به افزایش تقاضا در بازار شد و در واقع دولت 
سیزدهم سیاست‌های پولی مناسبی برای این شرایط 

را انتخاب نکرد.
احمد مجتهد در گفت‌وگو با ایلنا درباره نتیجه 
سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم و ادعای وزارت 
اقتصاد مبنی کاهش نرخ تورم از نیمه سال اول سال 
آینده اظهار داشت: واقعیت این است که وضعیت 
اقتصادی کشورمان مطلوب نیست و سیاست‌های دولت 

برای بهبود اوضاع اقتصادی کشور موفق نبوده است.
وی با بیان اینکه بخشی از این وضعیت نامطلوب 

اقتصادی کشور به موضوع تورم شدید کشور برمی‌گردد، 
ادامه داد:‌ در کنار نرخ تورم بالا، کاهش ارزش پول ملی، 
نقدینگی و مشکلات واحدهای تولیدی، ناترازی 
بانک‌ها، کسری بودجه از دیگر مشکلات اقنصادی 

کشورمان است اما تمرکز دولت باید بر روی کاهش 
نرخ تورم باشد.

رییس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی با اشاره به 
آمار ارائه شده از بهبود شرایط اقتصادی و شاخص‌های 
اقتصادی کشور تاکید کرد: واقعیت‌ این است که با آمار 
می‌توان دروغ گفت. در تهیه آمار اینکه چه تاریخی را 
مبدا تغییرات مد نظر قرار دهیم، می‌تواند نتیجه را تغییر 
دهد و موضوع تاریخ مقایسه‌ و تاریخ مبنای آمار موضوع 
بسیار مهمی است. با توجه به این موضوع مشخص است 
که با گزارش آماری می‌توان عملکرد یا وضعیتِ بهتری از 

اقتصاد را به تصویر کشید و نشان داد.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در اقتصاد تورم 
بالای 10 درصد را تورم بسیار شدید می‌دانیم و در 
طول سال‌های جنگ تحمیلی هم نرخ تورم به طور 

میانگین 20 درصد بود اما امروز در شرایط تحریم‌های 
سختگیرانه به ویژه تحریم‌های بانکی و مالی که از 
مهم‌ترین مشکلات اقتصاد ایران محسوب می‌شود، 

شاهد تورم بالای 40 درصد هستیم.
مجتهد افزود: بانک‌های کشور با محدودیت منابع 
مواجه هستند و سیاست‌های بانک مرکزی درباره 
سیاست‌های انقباضی هم بیشتر در جهت این بوده که 
منابعی را برای تامین کسری بودجه دولت فراهم کند. 
در واقع دولت برای جهت کاهش هزینه‌ها در اعمال 
سیاست‌ها به طور جدی عمل نکرد، این در حالی است 
که در این زمینه  امکان انجام اقدامات متعددی بود و 
می‌توانست در این شرایط مدیریت هزینه‌ها را انجام 
دهد. از سوی دیگر با توجه به تورم قدرت خرید مردم 
کاهش پیدا کرد و هم قیمت‌های کالا و خدمات داخلی 
و هم قیمت کالاهای خارجی به شدت افزایش پیدا کرد 
و البته عواملی مانند جنگ روسیه و اوکراین به شدت آن 
افزود و شرایط بین‌المللی منجر به افزایش قیمت جهانی 

مواد غذایی شد. 

کارشناس اقتصادی:

سیاست‌های دولت برای بهبود اوضاع اقتصادی کشور موفق نبود

خبر

محدودیت‌های اینترنتی حالا تاثیرات بیرونی خود 
را حتی در تجارت ایران با مهمترین بازارهای صادراتی 
نشان می‌دهد به طوری که حمید حسینی از قطع روابط 
تاجران داخلی و خارجی در عراق و افغانستان و سوریه 

خبر داده است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بر اساس آنچه 
که »نت بلاکس« به عنوان سازمان غیردولتی ناظر بر 
اینترنت برآورد کرده این خسارت ساعتی حدود ۱.۵ 
میلیون دلار معادل حدود ۵۲ میلیارد تومان و چیزی 

نزدیک به ۱۲۶۰ میلیارد تومان در روز است.
این مساله موجب از دست رفتن بخشی از بازارهای 
صادراتی و کاهش محسوس اعتماد تجار خارجی 

نسبت به بخش خصوصی تجارت ایران است.
سید حمید حسینی، فعال بخش خصوصی درباره 
تاثیرات و تبعات محدودیت‌های اینترنتی ایران 
بر روابط تجاری با سایر کشورها گفت: بسیاری از 

ارتباطات بخش خصوصی کشور از طریق اینترنت 
و فضای مجازی صورت می‌گیرد برای نمونه حداقل 
همه امور زندگی شهروندان عراق از طریق فیس‌بوک 
یا واتس‌اپ انجام می‌شود و اصلا تلفن ثابت ندارند؛ 
بنابراین همه ارتباطات و روابط، رد و بدل کردن 
مدارک، اسناد و ... از طریق اقتصاد دیجیتال انجام 

می‌شود.
وی تصریح کرد: در سالی که قرار بود از دانش‌بنیان‌ها 
و افزایش تولید حمایت شود؛ اقتصاد دیجیتال را مختل 
کرده‌اند و به اصطلاح دلخوشیم که اینترنت داریم در 
حالی که باید توجه داشت عراقی‌ها اصلا اهل استفاده از 
ای‌میل در مراودات خود نیستند و بدین صورت تجارت 

خارجی با عراق دچار مشکلات جدی شده است.

بازارهای اطراف ایران چگونه مراوده دارند؟
عضو هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 

فرآورده‌های نفتی گفت: البته شاید برخی کشورهای 
دیگر در مراودات تجاری از ای‌میل استفاده می‌کنند 
اما در مورد عراق، سوریه، افغانستان و ... چنین امکانی 

وجود ندارد و کمتر اهل استفاده از ای‌میل هستند.
وی تاکید کرد: لذا در مراوده با این کشورها به 
شبکه‌های اجتماعی متکی بودیم و محدودیت‌ها و 
قطع شدن شبکه‌های اجتماعی باعث شده ارتباطات 
ما با این کشورها به‌شدت لطمه بخورد و بازار بعضی از 
اقلام صادراتی را در عراق، سوریه و برخی کشورهای 

همسایه از دست بدهیم.

اعتماد از دست رفته مردم را ترمیم کنید
حسینی درباره حرکت ایران به سمت جزیره 
شدن در بحث ارتباطات جهانی و تجارت خارجی و 
آسیب‌های ناشی از این مساله؛ خطاب به دولتمردان 
و مسوولان توصیه کرد: دولت باید بتواند به مردم 

امید دهد و بتواند افق‌گشایی کند؛ دولت باید اعتماد 
کاهش‌یافته در میان مردم را ترمیم کند و چشم‌اندازی 
نشان دهد تا جامعه با امید به زندگی ادامه دهد زیرا 
هنگامی که امید را از جامعه‌ای می‌گیریم ؛ آن جامعه 
هیچ تلاش و کوششی نمی‌کند. وی تاکید کرد: 
متاسفانه جریانات اخیر به شدت سرمایه اجتماعی 
را کاهش داده و از اعتماد مردم به دولت و مجموعه 
حاکمیت کاسته است و دولت در این برهه باید به 
زحمت کار شاقّ و سختی را انجام دهد که بتواند دوباره 

اعتمادسازی را انجام دهد.

قطع روابط تاجران داخلی و خارجی در عراق، افغانستان و سوریه؛

محدودیت اینترنت چگونه به تجارت خارجی ایران حمله کرد؟

گزارش

حق‌شناس در گفت‌وگو 
با »توسعه ایرانی«: تغییر 

شاخص‌های پولی خبرهای 
خوشی را برای اقتصاد 

دربرندارد. بررسی آمارها 
نشان می‌دهد در شش ماه 

اخیر نسبت پول به شبه پول 
به بالاترین سطح خود رسیده 

است و همین امر سبب رشد 
نقدینگی و پایه پولی شده. 

در نتیجه انتظار این است که 
تورم افزایش یابد


